

[Formanden]

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en kommission om børns og unges erhvervsarbejde.

(Beslutningsforslag nr. B 67).

Forslag til folketingsbeslutning om forebyggelse af vold mod børn og unge på arbejdsmarkedet og af arbejdsskader.

(Beslutningsforslag nr. B 68).

Skriftlig fremsættelse af forslag:**Lilli Gyldenkilde (SF):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Moratorieordning).

(Lovforslag nr. L 222).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Pernille Forchhammer (S):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en folkeskolekommission.

(Beslutningsforslag nr. B 63).

Jeg skal i øvrigt henvise til forslagens tekst og til de bemærkninger, der ledsager det, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Tommy Dinesen (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om påbud om redningsveste i småbåde og fritidsfartøjer.

(Beslutningsforslag nr. B 64).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Birte Weiss (S):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om bedre integration og sikring af udlændinges rejsstilling i Danmark.

(Beslutningsforslag nr. B 65).

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager det.

Jan Petersen (S):

Jeg tillader mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om midlertidig ydelse til langtidsledige.

(Beslutningsforslag nr. B 66).

Det er Socialdemokratiets formål med dette forslag at sikre personer, som ikke mere er omfattet af arbejdsløshedslovens bestemmelser, idet dagpengereetten er opbrugt efter 2. jobtilbud, mod voldsomme indtægtsfald, indtil de politiske forhandlinger om aktivering af ledige m.v. er afsluttet.

Forslaget indeholder derfor ingen forslag til særlig indsats over for disse personer. Dette er imidlertid absolut nødvendigt, og Socialdemokratiet har gennem sit udspil om aktivering af ledige peget på en række forslag, der retter sig mod langvarig ledighed, og herunder en særlig indsats over for det private arbejdsmarked.

Socialdemokratiet forventer, at de aktuelle forhandlinger om aktivering medfører, at der findes varige løsninger også for ledige, der har en så lang ledighed bag sig, at deres ret til dagpenge er bortfaldet.

Forslaget skal derfor alene ses som en særlig, midlertidig løsning.

Da forliget om arbejds- og uddannelsestilbud blev indgået i 1988, forventede den daværende regering, at ledigheden ville falde i de år, forliget dækkede. Regeringen fremhævede endvidere, at der ville blive skaffet et betydeligt antal arbejdspladser.

Realiteten er, at arbejdsløsheden nu gennemsnitligt er 50.000 større end ved forligets indgåelse i 1988, og at Danmark i 1991 tabte arbejdspladser. Denne udvikling ser ikke ud til at vende afgørende i 1992.

Det medfører, at en række personer nu fortaber retten til ydelser fra dagpengesystemet, på trods af at de har deltaget i alt, hvad der blev tilbudt dem, og opfyldt alle betingelser for at være til rådighed på arbejdsmarkedet.

Socialdemokratiet finder, at regeringens passivitet over for disse personer er uacceptabel. Dette er en væsentlig grund til, at beslutningsforslaget fremsættes.

Socialdemokratiet håber, at regeringen og de øvrige forligspartier vil medvirke til en mid-